PAGE
2

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации
по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре 20.03.2017
 регистрационный номер ru 863040002017001
[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
 О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска
Принято Думой города

28 февраля 2017 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:

1.Внести в Устав города Нефтеюганска следующие изменения:
1) в пункте 10 части 1.1 статьи 19 слова «, главы администрации города о результатах их деятельности,» заменить словами «о результатах его деятельности и».

2) часть 7 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«7. В случае временного отсутствия главы города (командировка, отпуск, болезнь и иное) его полномочия исполняет заместитель главы города, определяемый  распоряжением главы города.».
3) в статье 25:

а) пункт 2 части 1 после слов «правовые акты,» дополнить словами «в том числе».

б) в части 2:

дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1) принимает муниципальные правовые акты по вопросам муниципальной службы городского округа, за исключением вопросов, регулируемых исключительно настоящим Уставом или отнесенных законодательством к компетенции Думы города, председателя Думы города;»;
пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20) осуществляет полномочия представителя нанимателя в отношении муниципальных служащих администрации города;».
в) в части 4 после слов «местного значения» дополнить словами «и иным вопросам деятельности администрации города».

4) часть 2 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы города, его полномочия временно исполняет заместитель главы города, определяемый распоряжением главы города.
В случае досрочного прекращения полномочий главы города, Дума города не позднее 14 дней со дня принятия решения о досрочном прекращении полномочий главы города назначает  конкурс по отбору кандидатур на должность главы города.».

5) в абзаце четвертом части 2 статьи 36 после слов «главой города» дополнить словами «, председателем Думы города».

6) часть 4 статьи 43 признать утратившей силу.

2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре для государственной регистрации.

3.Главе города Нефтеюганска С.Ю. Дегтяреву опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» в течение семи дней со дня  его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре после государственной регистрации.

4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска

            С.Ю.Дегтярев

1 марта 2017 года

№ 77-VI